СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

	«19» мая 2015 года                                                                                                                            № 75

с.п. Лямина

Об утверждении порядка и условий предоставления дополнительных гарантий  лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Лямина
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей 45.1 устава сельского поселения Лямина, в целях обеспечения принципа стабильности муниципальной службы,

Совет депутатов сельского поселения Лямина решил:
1. Утвердить порядок и условия предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Лямина, согласно приложению.
2. Финансирование расходов, связанных с предоставлением дополнительных гарантий, осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Лямина, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления сельского поселения Лямина.

3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина.

4. Решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с «01» января 2015 года.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Лямина.
Глава сельского поселения                                                             С.Н. Ермолаев
Приложение
к решению Совета депутатов
 сельского поселения Лямина

от «19» мая № 75
Порядок и условия предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Лямина
1. Настоящий Порядок определяет порядок и условия предоставления дополнительных гарантий, установленных уставом сельского поселения Лямина (далее по тексту – устав поселения), лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Лямина.
2. Лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Лямина предоставляются следующие дополнительные гарантии:
2.1. Единовременная материальная помощь при выходе на пенсию впервые и прекращении трудовой деятельности  (женщинам не ранее 50 лет, мужчинам не ранее 55 лет) в размере не более 8 (восьми) месячных фондов оплаты труда.
С 1 января 2011 года единовременная материальная помощь при выходе на пенсию впервые и прекращении трудовой деятельности  выплачивается:

- при стаже работы в органах местного самоуправления сельского поселения Лямина до 5 лет - в размере трех месячных фондов оплаты труда;

- при стаже работы в органах местного самоуправления сельского поселения Лямина от 5 до 10 лет - в размере пяти месячных фондов оплаты труда;

- при стаже работы в органах местного самоуправления сельского поселения Лямина свыше 10 лет - в размере восьми месячных фондов оплаты труда;
При поступлении заявления от работника об увольнении, в связи с выходом на пенсию и получении выплаты, специалист, ответственный за кадровую работу в администрации устанавливает стаж работы работника в органе местного самоуправления сельского поселения Лямина,  а так же устанавливает факт увольнения в связи с выходом на пенсию впервые.

Основанием для выплаты является распоряжение работодателя (представителя работодателя) об увольнении соответствующего работника в связи с выходом на пенсию и осуществлении выплаты.
2.2. Единовременная выплата в размере 20 тысяч рублей работнику, впервые регистрирующему брак, а также работнику в случае рождения (усыновления) ребенка.

Для осуществления выплаты наряду с заявлением, работником должна быть предоставлена специалисту, ответственному за кадровую работу в администрации копия свидетельства о регистрации брака, а в случае рождения (усыновления) ребенка - копия свидетельства о рождении (об усыновлении).
Основанием для выплаты является соответствующее распоряжение работодателя (представителя работодателя).
2.3. Ежегодная единовременная выплата на оздоровление в размере 20 тысяч рублей, а также ежегодная единовременная выплата на оздоровление несовершеннолетних детей, совершеннолетних детей работников, в возрасте до 23 лет включительно, получающих начальное, среднее, высшее профессиональное образование по очной форме обучения в размере 10 тысяч рублей на каждого ребенка.

Данная выплата производится по личному заявлению работника, с предоставлением копии свидетельства о рождении ребенка, в случае обучения совершеннолетнего ребенка в возрасте до 23 лет, предоставляется соответствующая справка с учебного учреждения.

Данные выплаты не производятся работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет.
У работников, вновь принятых на работу в орган местного самоуправления  сельского поселения Лямина, право на вышеуказанные выплаты наступает по истечении одиннадцати месяцев работы в органе местного самоуправления  сельского поселения Лямина.

Основанием для выплаты является соответствующее распоряжение работодателя (представителя работодателя).

2.4. Дополнительные оплачиваемые календарные дни отпуска:

- в случае рождения ребенка (отцу) – 3 дня;
- при регистрации брака самого работника – 3 дня;

- в случае смерти близких родственников (дети, муж (жена), родители) – 3 дня;
- родителям выпускников школ в день последнего звонка (9 и 11 класс) в день последнего звонка - 1 день,

- родителям детей, поступающих на учебу в первый класс в (День знаний) - 1 день.
Оплачиваемые дни отпуска предоставляются по личному заявлению работника.
В случае поступления на учебу в школу или окончания обучения к заявлению прикладывается соответствующая справка учебного заведения.

В случае вступления в брак, рождения ребенка, смерти близких родственников, работники обязаны в течение 1 месяца после использования дней отпуска представить документы, подтверждающие данные юридические факты, специалисту, ответственному за кадровую работу в администрации.